
 
 

COMUNITÀ MONTANA 
VALLE BREMBANA 

 

24014 PIAZZA BREMBANA (BG) – VIA DON ANGELO TONDINI , 16 - Tel 0345/81177 Fax 0345/81240 -  C.F. E P.IVA 02756440166 cmvallebrembana.bg@legalmail.it 
 

 

ALGUA – AVERARA – BLELLO – BRACCA – BRANZI  – CAMERATA CORNELLO – CARONA – CASSIGLIO – CORNALBA – COSTA SERINA – CUSIO – DOSSENA – FOPPOLO  – ISOLA DI FONDRA – LENNA – MEZZOLDO – MOIO DE’ CALVI – OLMO AL BREMBO – OLTRE IL COLLE  – 

  ORNICA – PIAZZA BREMBANA – PIAZZATORRE – PIAZZOLO – RONCOBELLO – S. GIOVANNI BIANCO  - S. PELLEGRINO TERME – S. BRIGIDA – SEDRINA – SERINA – TALEGGIO – UBIALE CLANEZZO – VAL BREMBILLA -  VALLEVE – VALNEGRA – VALTORTA – VEDESETA – ZOGNO 

 

 

NUCLEO DI VALUTAZIONE  
 

VERBALE N. 3 del 26 gennaio 2023 

 

Oggetto: RELAZIONE SULLE PERFORMANCE ANNO 2022 
                STATO ATTUAZIONE PROGRAMMA E PROGETTI AL 31 DICEMBRE 2022 
 

IL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 6/41 del 06.12.2022 con la quale è stato nominato il Nucleo di 

valutazione nelle persone dei Sigg: 

• Segretario: Regazzoni Dott. Omar  (membro interno) 

• Revisore dei conti: Nembrini Dott. Luca (membro interno) 

• Esperto esterno: Brambilla Dott. Fabrizio (membro esterno);  

Richiamati: 

- l’art. 10, comma 1, lett. b, del D. Lgs n. 150/2009 il quale stabilisce che al fine di assicurare la qualità, 

comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le amministrazioni pubbliche 

redigono annualmente: 

a) un documento programmatico triennale, denominato Piano della performance da adottare in coerenza con 

i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici 

ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la 

misurazione e la valutazione della performance dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale 

dirigenziale ed i relativi indicatori; 

    b) un documento, denominato «Relazione sulla performance» che evidenzia, a consuntivo, con riferimento 

all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle 

risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato; 

-   l’art, 14, comma 4, lett. c) del D. Lgs n. 150/2009, il quale stabilisce che il Nucleo di valutazione deve 

provvedere alla validazione della Relazione sulla performance succitata e ne assicura la visibilità attraverso la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione; 

In data 26 gennaio 2023, alle ore 10.30,  si è riunito in videoconferenza il Nucleo di Valutazione, in esecuzione 

dell’incarico conferito dalla Giunta Esecutiva citato in premessa, ed in ottemperanza alle disposizioni del D. Lgs n. 

286/99 e ss.mm.ii ed alla normativa contrattuale in materia, al fine di esaminare l’attività svolta fino al 31 dicembre 

2022 dai Responsabili di posizione organizzativa dell’Ente. 

Ciò premesso il Nucleo di valutazione ha preso in esame la “Relazione sulla Performance” relativa all’anno 2022, 

allegato sub A al presente verbale, predisposta dal Segretario Comunitario, sulla base delle schede analitiche 

presentate dai Responsabili di posizione organizzativa, depositate agli atti,  sullo stato di attuazione dei programmi 

e degli obbiettivi al 31.12.2022.   

Relativamente agli strumenti necessari per dar corso agli adempimenti di cui sopra si è fatto riferimento alle 

seguenti disposizioni: Statuto dell’Ente, Regolamento sui controlli interni e normative di riferimento, Piano triennale 

per la prevenzione della corruzione 2022-2023, Piano della Performance Organizzativa - Piano Esecutivo Di 

Gestione Esercizio 2022-2024, approvato con Delibera G.E. n.  2/17 del 17.05.2022 , e il Regolamento sulla 

Gestione della Performance, il sistema di valutazione, misurazione, trasparenza della performance – Meriti e 

Premi (approvato con delibera G.E n. 2/6 del 16.02.2016); 

 

 

 

P
ag

. 1
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

T
A

N
A

 V
A

LL
E

 B
R

E
M

B
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

3 
- 

N
um

er
o:

 5
74

 -
 T

ip
o:

 I 
- 

D
at

a:
 2

6.
01

.2
02

3 
- 

O
ra

: 1
0:

47
 -

 C
at

eg
or

ia
: 5

 -
 C

la
ss

e:
 9

 -
 F

as
ci

co
lo

:

mailto:cmvallebrembana.bg@legalmail.it


 
 

COMUNITÀ MONTANA 
VALLE BREMBANA 

 

24014 PIAZZA BREMBANA (BG) – VIA DON ANGELO TONDINI , 16 - Tel 0345/81177 Fax 0345/81240 -  C.F. E P.IVA 02756440166 cmvallebrembana.bg@legalmail.it 
 

 

ALGUA – AVERARA – BLELLO – BRACCA – BRANZI  – CAMERATA CORNELLO – CARONA – CASSIGLIO – CORNALBA – COSTA SERINA – CUSIO – DOSSENA – FOPPOLO  – ISOLA DI FONDRA – LENNA – MEZZOLDO – MOIO DE’ CALVI – OLMO AL BREMBO – OLTRE IL COLLE  – 

  ORNICA – PIAZZA BREMBANA – PIAZZATORRE – PIAZZOLO – RONCOBELLO – S. GIOVANNI BIANCO  - S. PELLEGRINO TERME – S. BRIGIDA – SEDRINA – SERINA – TALEGGIO – UBIALE CLANEZZO – VAL BREMBILLA -  VALLEVE – VALNEGRA – VALTORTA – VEDESETA – ZOGNO 

 

 

Ai sensi dell’art. 1, comma 8 bis della Legge n.190/2012 il Nucleo ha verificato, anche ai fini della validazione della 

Relazione sulla performance, che il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione sia coerente con gli 

obiettivi stabiliti nei documenti di programmazione strategico-gestionale e che nella misurazione e valutazione 

delle performance si sia tenuto conto degli obiettivi connessi all'anticorruzione e alla trasparenza; 

Il Nucleo di valutazione ha svolto il lavoro di valutazione sulla base degli accertamenti ritenuti opportuni, tenendo 

altresì conto del grado di conformità, attendibilità e gradualità del processo di adeguamento ai contenuti del D. 

Lgs. n. 150/2009;  

Tutto ciò premesso,  

VALIDA 

 

la Relazione sulla performance anno 2022, allegato sub A, affermando che l’attività economica e finanziaria 

dell’ente, nel complesso, prosegue secondo gli obiettivi stabiliti in fase programmatica.  

 

DISPONE 

 

che il presente atto di validazione sia pubblicato sul sito istituzionale della Comunità Montana Valle Brembana, 

nella sezione denominata “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” per assicurarne la visibilità, riservandosi di 

verificare la corretta attuazione di tale adempimento. 

 

La presente valutazione rappresenta l’accertamento della regolarità del ciclo di attuazione delle performance anno 

2022, requisito indispensabile per l’erogazione degli strumenti di premialità.  

 

Letto confermato e sottoscritto. 

Piazza Brembana, 26 gennaio 2023      

 

REGAZZONI dott. Omar     

 

 

NEMBRINI dott. Luca         

     

 

BRAMBILLA dott. Fabrizio  

P
ag

. 2
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

T
A

N
A

 V
A

LL
E

 B
R

E
M

B
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

3 
- 

N
um

er
o:

 5
74

 -
 T

ip
o:

 I 
- 

D
at

a:
 2

6.
01

.2
02

3 
- 

O
ra

: 1
0:

47
 -

 C
at

eg
or

ia
: 5

 -
 C

la
ss

e:
 9

 -
 F

as
ci

co
lo

:

mailto:cmvallebrembana.bg@legalmail.it

		2023-01-26T09:54:06+0000
	Omar Regazzoni


		2023-01-26T12:48:21+0100
	LUCA NEMBRINI


		2023-01-26T13:36:15+0100
	Fabrizio Brambilla




